PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 95/2022

Assunto: À Vivo, solicitando limpeza do terreno localizado na Rua Nossa Senhora de Fátima, em frente

ao número 513, no Jardim Bela Vista, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à Vivo solicitando limpeza do terreno localizado na Rua Nossa Senhora de Fátima,

em frente ao número 513, no Jardim Bela Vista, neste Município.

Esse pedido se faz necessário, pois, o local mencionado se encontra com

vegetação alta, favorecendo o descarte irregular de lixos e entulhos, colaborando para o

aumento de ocorrências de insetos e animais peçonhentos invadindo as casas

circunvizinhas, conforme relatos dos moradores, causando, portanto, transtornos aos

moradores próximos e aos que trafegam por ali.

Encaminhamos fotos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 9 de março de 2022.

ABNER DE MADUREIRA
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº 95/2022 – Vereador Abner de Madureira - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G